
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                     E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                     IDDS: vhwbwm9

MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Č.j.: MJ/21987/2016
Sp.zn.: MJ/39919/2015/25/ODSH/MK
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498495                                                                   V Jeseníku dne 26.4.2016

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc

ROZHODNUTÍ
O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2015 (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“), v souladu s ustanovením § 37 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, 
r o z h o d l  o:

zrušení železničního přejezdu P4390 v km 4,568 na trati Velká Kraš - Vidnava, na silnici II/457, 

na p.č. 502/1 v k.ú. Fojtova Kraš, v obci Vidnava,

na základě žádosti, kterou dne 3.8.2015 podala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 
70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc (dále 
jen „žadatel“).

K odstranění stavby je dle ustanovení § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), třeba povolení. K vydání potřebného 
povolení je v tomto případě, dle § 15 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, příslušný speciální stavební úřad pro 
stavby drah a na dráze, včetně zařízení na dráze, kterým je Drážní úřad.

Rozhodnutí o námitkách účastníků: námitky nebyly vzneseny.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“): 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,         
Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 58 Olomouc

Odůvodnění:
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství dne 3.8.2015 obdržel žádost o vydání 
rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu P4390 v km 4,568 na trati Velká Kraš - Vidnava, na silnici II/457, 
na p.č. 502/1 v k.ú. Fojtova Kraš, v obci Vidnava, který podala Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 772 
58 Olomouc. V žádosti je jako návrh zrušení železničního přejezdu uvedeno zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
provozu na pozemních komunikacích. Vyplývá také, že se jedná o manipulační kusou kolej, která je dlouhodobě 
méně využívaná. Z uvedených důvodů žadatel navrhuje zrušení této koleje, včetně zrušení železničního 



Č.j.: MJ/21987/2016 str. 2

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                     E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                     IDDS: vhwbwm9

přejezdu, snesení přejezdové konstrukce a opravy konstrukce silnice v místě přejezdu na vlastní náklady. 
K žádosti byl připojen snímek ortofotomapy, leteckého snímku včetně snímku s vyznačením hranic pozemků
a vyznačením místa přejezdu P4390, dále písemnost „Oznámení o postradatelnosti zařízení železniční dopravy 
v dopravně D3“ vydaná Správou železniční dopravní cesty, s.o., Generální ředitelství dne 18.5.2015 pod č.j. 
20174/2015-O12, Souhrnné údaje o přejezdu a Provozně technické údaje o přejezdu.
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán k vydání 
rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu podle § 37 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích tedy 
písemností ze dne 7.8.2015 oznámil podle § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení o zrušení železničního 
přejezdu účastníkům řízení a dotčeným orgánům, kde současně podle § 49 odst. 1 správního řádu nařídil ústní 
jednání na den 4.9.2015 na místě samém.
Podle § 37 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad může být o zrušení železničního 
přejezdu rozhodnuto se souhlasem drážního úřadu. Vzhledem k tomu, že tento souhlas nebyl předložen, správní 
orgán v oznámení o zahájení řízení současně požádal Drážní úřad o vyjádření stanoviska v předmětné věci.
Drážní úřad odpověděl obratem a písemností vydanou dne 10.8.2015 pod zn. MO-OKO0015/15/Sj sdělil, že 
souhlasí se zrušením železničního přejezdu P4390 v km 4,568 na trati Velká Kraš - Vidnava, na silnici II/457, 
na p.č. 502/1 v k.ú. Fojtova Kraš, v obci Vidnava.
Dne 4.9.2015 se na místě přejezdu uskutečnilo ústní jednání, z jehož průběhu byl sepsán protokol a pořízena 
fotodokumentace; kopie byla poskytnuta přítomným. Jednání byly, kromě správního orgánu, přítomni zástupci 
žadatele a majetkového správce dotčené silnice II/457. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o železniční přejezd 
s jednou kolejí, která je z jedné strany odstraněna a ze strany druhé zaslepena. Přejezd je označen výstražnými 
kříži, železničním provozem kolej v místě přejezdu evidentně užívána není. Lze předpokládat, že zrušením 
železničního přejezdu dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích v místě. 
Při projednání věci byl ze strany majetkového správce silnice mj. vznesen požadavek na předložení 
dokumentace prokazující jak bude těleso silnice doplněno, tedy projekt jaké těleso bude sneseno a jaká bude 
poté konstrukce vozovky v místě. Žadatel k uvedenému požadavku sdělil, že požadovanou dokumentaci -
technické řešení odstranění drážního tělesa a doplnění konstrukčních vrstev vozovky předloží, k čemu požádal 
stanovit lhůtu do 31.12.2015 a řízení přerušit. Podle ustanovení § 64 odst. 2 správního řádu v řízení o žádosti 
přeruší správní orgán řízení na požádání žadatele. Ve smyslu § 64 odst. 4 téhož zákona řízení lze přerušit na 
dobu nezbytně nutnou, přičemž správní orgán při určení doby přerušení přihlíží k návrhu účastníka. Vzhledem 
k uvedenému a ke skutečnosti, že přerušením řízení nebyl ohrožen zájem žádného z účastníků, správní orgán 
usnesením ze dne 8.9.2015 rozhodl o přerušení řízení do doby předložení dokumentace, tedy do 31.12.2015. 
Dne 30.12.2015 správní orgán obdržel od žadatele žádost o prodloužení stanovené lhůty do 29.2.2016. Této 
žádosti bylo vyhověno a usnesením z téhož dne byla lhůta k předložení dokumentace prodloužena.
Dne 29.2.2016 bylo správnímu orgánu doručeno technické řešení, včetně popisu stavebních prací a vzorového 
příčného řezu. Správní orgán tedy následně dne 1.3.2016 ve smyslu § 65 odst. 2 správního řádu vyrozuměl 
účastníky řízení o pokračování v řízení a podle § 36 odst. 1 správního řádu usnesením stanovil lhůtu 10-ti dnů, 
dokdy mohou účastníci řízení činit své návrhy v předmětném řízení.
Výše uvedeného práva využil majetkový správce dotčené silnice a písemností doručenou dne 10.3.2016 požádal 
předložit projektovou dokumentaci. K uvedenému požadavku správní orgán správci silnice obratem písemností 
z téhož dne sdělil, že podklady pro vydání rozhodnutí ve věci jsou účastníkům řízení přístupné u správního 
orgánu, na adrese K. Čapka 10/1147, Jeseník, 5. podlaží, kancelář č. 541, kde účastníci řízení mohou nahlížet do 
spisu, činit si výpisy a požadovat u správního orgánu pořízení kopie spisu nebo jeho částí. Současně uvedl, že 
kopii dokumentace je možno poskytnout pouze na základě souhlasu toho, kdo dokumentaci pořídil, případně 
souhlasu jejího vlastníka. A závěrem upozornil, že účastníci řízení jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy ve smyslu usnesení vydaného správním orgánem dne 1.3.2016 pod č.j. MJ/10410/2016 ve lhůtě deseti 
dnů ode dne doručení tohoto usnesení, s dovětkem, že předmětné usnesení mu bylo doručeno dne 2.3.2016, 
návrhy tedy může podávat do 14.3.2016. Zástupce majetkového správce dotčené silnice se dne 10.3.2016 
dostavil na pracoviště správního orgánu, kde nahlédl do spisových materiálů předmětného řízení, mj. do 
dokumentace doplněné žadatelem, a poté vyslovil souhlas s vydáním povolení o zrušení železničního přejezdu.
Po uplynutí lhůty určené k podávání návrhů ve věci správní orgán písemností ze dne 1.4.2016 oznámil 
účastníkům řízení, že byly shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí a vyzval je k uplatnění práva 
v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, a to vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním; k tomu 
usnesením určil lhůtu 5-ti dnů ode dne doručení usnesení.



Č.j.: MJ/21987/2016 str. 3

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                     E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                     IDDS: vhwbwm9

Vzhledem k tomu, že správní orgán v řízení shromáždil potřebné podklady, věc projednal s účastníky řízení i 
dotčenými orgány, přistoupil k vydání rozhodnutí ve věci.

V rámci řízení nebyla uplatněna námitka, popřípadě důkaz účastníků řízení, či připomínky veřejnosti, ani 
závazná stanoviska dotčených orgánů, které by bránily vydání rozhodnutí o zrušení železničního přejezdu. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení správní orgán neshledal důvody, které by bránily rozhodnutí o zrušení 
železničního přejezdu, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Seznam všech účastníků řízení:
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Oblastní ředitelství Olomouc 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc, Středisko údržby Šumperk
Město Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava,
Obec Velká Kraš, 790 58 Velká Kraš 132,
osoby, které nejsou známy

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním 
dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o 
něm Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství. 
Podle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání je proti odůvodnění je nepřípustné. 
Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.

          
                                                „otisk úředního razítka“
                                                                                   
                                                                                                            v.r.

Ing. Josef Liberda
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Příloha:
snímek místa z mapy a snímek s uvedením dotčených pozemků (celkem 2 strany)

Rozdělovník:

Doporučeně do vlastních rukou na doručenku se doručí účastníkům řízení uvedených v § 27 správního řádu:
Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn
Město Vidnava, IDDS: 7ywbajq
Obec Velká Kraš, IDDS: zc8bkev

Veřejnou vyhláškou se doručí účastníkům řízení uvedených v § 27 správního řádu v souladu s § 25 odst. 1 a 
odst. 2 správního řádu:
osoby, které nejsou známy



Č.j.: MJ/21987/2016 str. 4

Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník
Odbor dopravy a silničního hospodářství, se sídlem K. Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

Tel. :  584 498 495                                                                     E-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz
Fax :  584 411 815                                                                     IDDS: vhwbwm9

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu:
Městský úřad Jeseník - úřední deska, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník
Městský úřad Vidnava - úřední deska, Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava
Obecní úřad Velká Kraš - úřední deska, 790 58 Velká Kraš 132

Dotčené orgány:
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

Vyvěšeno dne: …………………………………………   Sejmuto dne: ………………………………………..

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 


	ROZHODNUTÍ
	O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU

		2016-04-27T07:57:21+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




